АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  05.04.2024              186-ПА

О внесении изменений в положение об обеспечении первичных мер

пожарной безопасности на территории Асбестовского городского округа,

утвержденное постановлением администрации Асбестовского городского

округа от 20.01.2014 № 15-ПА «Об обеспечении первичных мер пожарной

безопасности на территории Асбестовского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьями 27 и 30 Устава Асбестовского городского округа,

администрация Асбестовского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение об обеспечении первичных мер пожарной

безопасности на территории Асбестовского городского округа (далее –

Положение), утвержденное постановлением администрации Асбестовского

городского округа от 20.01.2014 № 15-ПА «Об обеспечении первичных мер

пожарной безопасности на территории Асбестовского городского округа»,
следующие изменения:

1) пункт 3.1 Положения изложить в следующей редакции:

«3.1. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах

городского округа относится к полномочиям администрации Асбестовского

городского округа.»;

2) пункт 4.1 Положения изложить в следующей редакции:

«4.1. Глава Асбестовского городского округа, исполняя полномочия главы

администрации Асбестовского городского округа, осуществляет обеспечение

первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов

Асбестовского городского округа.»;

3) пункт 4.2 Положения изложить в следующей редакции:

«4.2. К полномочиям администрации Асбестовского городского округа

по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах сельских

населенных пунктов относится:

1) создание условий для организации добровольной пожарной охраны,

а также для участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной

безопасности в иных формах;

2) создание в целях пожаротушения условий для забора в любое время

года воды из источников наружного водоснабжения, расположенных в сельских

населенных пунктах и на прилегающих к ним территориях;

2

3) оснащение территорий общего пользования первичными средствами

тушения пожаров и противопожарным инвентарем;

4) организация и принятие мер по оповещению населения

и подразделений Государственной противопожарной службы о пожаре;

5) принятие мер по локализации пожара и спасению людей

и имущества до прибытия подразделений Государственной противопожарной

службы;

6) включение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

в планы, схемы и программы развития Асбестовского городского округа;

7) оказание содействия органам государственной власти Свердловской

области в информировании населения о мерах пожарной безопасности, в том

числе посредством организации и проведения собраний населения;

8) установление особого противопожарного режима в случае повышения

пожарной опасности.»;

4) пункт 4.3 Положения изложить в следующей редакции:

«4.3. К полномочиям администрации Асбестовского городского округа

по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах городских

населенных пунктов относится:

1) создание условий для организации добровольной пожарной охраны,

а также для участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной

безопасности в иных формах;

2) включение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

в планы, схемы и программы развития Асбестовского городского округа;

3) оказание содействия органам государственной власти Свердловской

области в информировании населения о мерах пожарной безопасности, в том

числе посредством организации и проведения собраний населения.»;

5) пункт 4.4 Положения изложить в следующей редакции:

«4.4. Реализацию полномочий администрации Асбестовского городского

округа по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах

Асбестовского городского округа обеспечивает Муниципальное казенное

учреждение «Управление гражданской защиты Асбестовского городского

округа».».

2. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске

газеты «Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», разместить

настоящее постановление в сетевом издании в сети «Интернет» по адресу

(www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского городского округа

(www.asbestadm.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

Глава

Асбестовского городского округа                                                      Н.Р. Тихонова

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/